Дело №5-186/2022
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
дата

        адрес
Мировой судья судебного участка № 5 по Авиастроительному судебному  району адрес фио, рассмотрев дело об административном правонарушении по ч.1 ст.19.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении наименование организации, расположенного по адресу адрес, ОГРН: 1021603886622, дата присвоения ОГРН: дата, ИНН: телефон, КПП: телефон,
у с т а н о в и л:
дата наименование организации, расположенное по адресу: адрес, не выполнило в установленный срок предписание Федеральной службы по интеллектуальной собственности (Роспатент) от дата № П-10/21-36, сроком исполнения до дата.
Представитель наименование организации в судебном заседании вину в совершении данного правонарушения признала, пояснила, что предписание выполнили дата.
Исследовав письменные доказательства, судья считает доказанной вину наименование организации в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.19.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях – невыполнение в установленный срок законного предписания органа (должностного лица), осуществляющего государственный надзор (контроль), об устранении нарушений законодательства.
Вина наименование организации подтверждается предписанием от дата № П-10/21-36, сроком исполнения до дата, согласно которому на наименование организации возложена обязанность о недостижении показателей, предусмотренных договором об условиях предоставления и использования субсидии.
Согласно акту проверки установлено неисполнение предписания в установленный срок.
Согласно почтовой квитанции наименование организации направило соответствующую информацию в рамках исполнения предписания дата.
При назначении наказания судья учитывает характер совершенного  административного правонарушения и его общественную опасность, данные о юридическом лице, и его материальном положении и считает необходимым назначить наказание в виде штрафа
Руководствуясь ст.ст.29.9, 29.10 Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
п о с т а н о в и л :
наименование организации признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 19.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, назначить административное наказание в виде штрафа в размере сумма.
Штраф  подлежит уплате не позднее 60 дней со дня вступления настоящего постановления в законную силу на расчетный счет 03100643000000011100 в ОТДЕЛЕНИЕ-НБ наименование организации России, получатель: УФК по РТ (Министерство юстиции РТ), кор. счет 40102810445370000079, БИК телефон, ИНН телефон, КПП телефон, ОКТМО телефон, КБК 73111601193010005140, УИН 0318690900000000027850773.
Квитанцию об оплате штрафа необходимо предоставить в канцелярию судебного участка № 5 по Авиастроительному судебному району адрес.
В соответствии с частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях установлена административная ответственность за неуплату  штрафа в установленный законом срок.
Постановление может быть обжаловано в Авиастроительный районный суд адрес в течение 10 суток со дня получения его копии, через мирового судью.

Мировой судья               (подпись)
                            фио
Копия верна:
Мировой судья